7 
ladisJao, 

Georgio et Francisco gaman in ca:usam attractis, alysque Litis huius consor­

tibus, similiter cum nostris Literis procuratorys partibus ab alia, Juxta co11lti­
ne11ciam Literarum ficletii1m nostrorum Egregiorum Francisci Mwtnoky, Ca­
stellani distrii:tus Karansebes, et Pauli Bokosnycza Judicics Karansebesiensis, ho­
mitmm scilicet nostrorum Regioru111, super Statncione I et contradictoria i11hi­
bicione Euocationeque et certificatione Relatoriarum, in figura Judicy 11.ostri com• 
parendo, dictus procurator actoris easdem literas Relatorias claus~ confectas „ 
Tenorem et continenciam Literanim nostrarnm introductoriarum Stat:utoriarum 
verbaliter in se continentes, ad literatorium mandatum nostrum rescriptas 
n.obis in iudicio e:xhibui1t et presentauit, quarum inscriptio taHs est. 

(Urmeză documentulu de sub Nr. CCXIX.) 

Quibus exhibitis et presentatis. annotatus procurator actoris Racionem 
contradictorie inhibicionis Statucio11is prenarrate I per prenominatos. 1n causam 
auractos reddi postulauit, Quo Audito iamfatus Laurencius Tetey pro anno­
tatis in causam attractis facta prius solenmi protestacione allegauit eo modo. 
Quod cum Ula fJars Regni nostri Hungarre vbi bona litigiosa adiacerent non 
tcernporibus tantum ,nodo primum ante auorum eonmdern contradlictorum vernm 
eciam per multa ante tempora, sepius per potentissimum imperatorem Thur-
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carum vastata sit, Literasque factum bonorum eorum Nobiles iHius Tern; di­
uino Tantummodo auxilio in locis Tudoribus vtcumque conseruare potuerillt, 
hys igitur Racionibns iuxta modum et consuetudinem Regni super exhibendis 
Literis obseruari solitam aniuersary videlicet peticionem de tennino in termi­
num dilacionem suis modis obtinere sciret, Sed quia ydem in causam attracti 
egestate compulsi , bona enim prescripta de quibus hi's ageretur non preip­
sorum Sed nobilis domine Catherine pridem Egregy condam petri de byzere 
pa:tris dicti Joannis de Bizere Relicte, nune vero consorti:; prouidi lwon fily 
condam prouidi opryan Manibus haberentur, que satis inconsiderate omnia 
dilapidaret, et bona eadem desolaret, obhoc cog:erentur Li teras que ad pre­
sens pre manibus ipsorum haberent producere, sed si iure mediante. ad veri­
ficacionem genelogie (sic) ipsorum et bonorum in eosdem devolucione in­
suficientes fore comperirentur extunc productioni Reliquarurn et plurimum 
Literarum perquirendarum prefatis in causam attrnctis vlteriorem terminum 
clari supplicaret , Et hys dictis hanc Racionem contradiccionis assignauit, Quod 
licet Annotatus Joannes filius petri byzerey în semine propria defecisset, Ni­
chilominus tamen Jure successorio et diuisionis in prefatos incausam attractos 
et ad non fiscum nostrum Regiurn vniuerse pordones possessionarie prefati 
condam Joannis Byzerey deuolute forent, Quoniam petrus et Ladislaus gaman 
de Byzere in causam scilicet attracti essent fily condam Nicola,i gaman de 
eadem byzere, hem Franciscus et Georgius gaman simBiter in causarn at­
tracti, fily condam Andre gaman forent, hy au tem videlicet Nicolaus et An­
dreas gaman ambo fily condam Georgy fi)y Ladislai fily olim Lado de dicta 
byzere fu ,issent, et am1otaws condam Joannes byzerey quem in semine defe­
cisse actor pretend,it, foisset filius condam Petri, fily condam Joa1miş, fi1y 
prefati olim Ladislai fratris carnalis oJ,im Nicolai de Byzere fratris patruelis 
prefati dudum Lado de byzere, Et in verificationem predeclarate genelogi~ 
cum solemni protestacione exhibuit et presentauit nobis in iudicio inprimis 
Literas serenissimi condam principis domini Sigismundi imperatoris Romanorum 
et Hungarie Regis, Basili~ feria secunda proxima post festum Beat~ Cathe­
rine virginis in Anno domini MiBessimo Quadringentesimo tricesimo tercio 
emanatas in pergameno patenter confectas, Sig-iUo suo în inferiori margine 
impressiue obsignatas, qu~ declarabant, quod prenominatus olim Lado fuisset 
frater patruelis Egregy olim Nicolai de By;z:ere qui quidem Nicolaus de by­
zere bona ct porciones possessionarias eiusdem Lado per notam infidelitatis 
in quam eundem incurr.isse detullerat a prefato condam Sigismundo Împeratore 
pro se impetrasset, I tem altet'as Spectabilis et Magnifici co11dam domini Joannis 
de Hunyad gubernatoris etc. in pergameno patenter confectas Sigillique eius­
dem pendentis et autentici Munimine ro bora tas, Ternas quasdam Li teras primas 
Serenissirni principis condam domini Alberti Regis etc. preceptorie, ad instan­
ciam Ladislai fily dicti olim Lado emannatas, Magnificis viris Emerico et 
Joanni de Marcz<:11 ac Ladislao Haghmas de Beregzow Comitibus suis Theme­
siensibus sonantes în eo vt ex parte dictorum Laclislai et Nicolai de byzere 
in facto bonorum per notam inficlelitatis ,impetratornm, Judicium et Justiciam 
facere deberent, Secundas eonmdem Magnificorum Comitum Themesiensium 

&27 
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adiudicatorias ac pro parte dicti Ladislai lily Lado Restatutorias, Tercias 

auLe111 vniuersitat is nobilium et Keneziorum districtus Sebes eisdem Comitibus 
Themesiensîb11s ad Llteratorit1m mandat111n eorundem Comitum Rescriptas, Ju­
ramenti deposicionem nobilium eonmdem, super i,nnocencia et fidelitate prefati 
olim Lado ad Magnam Aram Ternpli in Ecdesia Sebesiensi tacta vinifice Crucis 

signo prestitam declarando, in se Transsumptiue continentes in Anno domini Mil­
lessimo Qt1a-lringentesimo Quadragesimo Securndo emannatas ex quibus collige­
batur, quod Lado filium Ladislaum nomine habiaierit, qui in rernperandis bonis 

ipsii1s Lado patris sui egerit, Tercias autem Capituli Ecelesie Orodiensis si­

militer in pargameno patenter S igila eiusdem Capituli pendenti confoctas di­
uisi,onales in Anna domini millesirno Quadringentesinm Seph.1agesimo quinto 
emannatas si1gnificantes quod prenominatus olim Nicolaus de Byzere fratrem 
Carna[em Ladisiauin nomine habuerit, et idem Nicolaus de Byzere fi.lium Ni­
colaum vocatun1 habuisset dictusque alter Ladislaus fil1ius prefati olim Lado 

extitisset et diuisio bonorum et Jurium eorum possessi'onariornm in prediclis 
possessionibus habitorum inter ipsum olim Lad ishn1111 de Byzere e.t prefatrnn 
ol,im Ladislaum de Byzere fratrem Carnalem eiusdem· ab vna, ac Memoratum 

condam alterum Ladislaum fi.lium Sepefati olim Lado partrbus ab alia facta 

fuisset, Quartas Capituli Ecclesi~ Chanadiensis dom inica die inuocall.lit. Anni 
dni Millesimi Quadringentesimi septuagesimi quin ti Transacti preterita silflliliter 
in pargameno patenter confectas Sigilloque eiusdem Capitu li cordula sericea 

appenso munitas que exprimebant, Quod prefatus eondam Ladislaus fi lius dicti 

ol'irn Lado filium habuisset Georgium nomine, Quintas Capituli Ecclesiţ oro­
diensis feria quarta proxima post domini.cam Letare i11 Anno domini Millesimo 
Quadringentesimo Nonagesimo q11into in pargameno Sigillo eiusdem Capituli 
cordu[a sericea appensa consignatas, ex.primentes Quod annotatus condam 

Georgius de byzere al ias gaman dictus filios habuisset Nicolaum et Andrearn 
de Byzere simifoer gaman cognominatos, Sextas Egregiorum condam Micha­
elis Lazar et Blasy de Plugowicza vicebanornm Zewrinîensium, et Michadis 

de Zalatna Judicis Nobilium distr.ictus Karansebes que dernonstrabant, quod se­

pedictus Ladisla t1s frater carnalis dicti olim Nicolai de byzere Joannem habu­
isset fil ium, Septimas Nobilis Gasparis Illyessy Jurati notary mfnoris Cancel­

larie nostre ad Literatorium ma:ndatum nostrum Relatorium septem Nobihum 
fassiones Jtuamento mediante vigore Literarum nostrarum compulsoriarum exactas 
in se corHinentes, Qui quidem Nobiles concord î voce fassi fuisset scire Quod 

prefatus Joannes filius olîm Ladisla,i de Byzere habuisset filium Petrum, cu ius 

filius fuisset prefatus condam Joannes I per cuius defectum prenominalus Can­
cellarius noster bona eiusdem pro se impetrasset 7 octauas vero et vltimas, No­
bilis Blasy Chakany similiter Jurati minoris Cancellaric.; nostr~ Notary Relato­

rias clausţ sub S i,gillo suo in papyro confectas ac ad Literatorii1m mandatum 
nostrum maiestati nostrţ Rescri'ptas, sex nobi lium sessiones in se continentes 
qui concorditer . . . .. ban tur Nicolaum gaman, filium annotati condam .... ygam 
fuisse genitorem prefati petri gaman alias Byzerei in causam attracti et con­

tradicentis, Deinde idem procurator in causam attractorum As(ser)uit in bune 
modum ., Quod vltra prenotatas porciones possessionarias Trium possessionum 
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nomina continerentur in Literis Statutorys pro parte dicti Cancellary nostri 
Actoris donatary, Emannatis videlicet vtraque Pesthyen et Besna vocatarnm 

in districtu Sebes et Comitatu Themesiensi existentium habitarnm, Quarum 
mencio non esset in pretactis diuisionalibus maiorum predictoirum contradicto ­
rum, Et Hcet easdem neque ipsi in causam attracti, neque vero Juan nes By­
zerey premortuus possedi1sset vnquarn , Nichilorninus tarnen eedem possessiones 

empticiţ forent, et in verificacionem Assercionis eorum Literas factum eornn­
dem Tangencium prpducere vellent, Et hys dictis prenominatus procurator in 
causam attractorun1 . presentauit nobis Literas priuileg,iales Capituli Ecdesie 
orodie1~sis in pargmneno inpendent:i sub sigillo eiusdem in Arn,10 domini Millesimo 
Quadriflgeutesimo quadragesimo quinto con fee tas, et ernannatas que dedarahant, 

Quod Egreg-ius ofim Christophorus de Rakouycza easden1 tres possessiortes in et 

pro ducentis florenis puri auri veri et Justi ponderis prefato olim Nicolao de By­
zere et per eum altera Nicolao fil!o eiusdem perpetuo Juris titulo dedisset, et 
vendid isset . Quarumquidem Literarum produccio11ihus et genelogie precleclaratţ 
verificacio factis, iterum Idem Laurencius Tetey procurator dictorum in causam 
attractorum subiunxit in hunc modum, Quod in decretis super iure consuetu­
dinario Reg11i nostri Hungarie editis contineretur vt post ducentos Trecentos 
et vlteriores Annos si quis Literis diuisionalibus comprobare posset, se in 
bonis alict1ius deficientis porcionem per d,iuisionem sequestratam, et sortitam 
possidere, et se alterius d iuidendis heredem esse, ex tune non ad fisrnm no­

stn1m Regium sed in heredem eius, qui cum deficiente diuisionem fecerat, 
deuolui debent, propterea priori protestacio11e super vlteriori termîno produc­
dane Literarum sa\ua permanente exparte prefati actoris per nos in premiss[s 

Jud,icium et Justiciam supplicaret aclministrari. Quo Audito Memoratus Joannes 
Chanady procurator dicti Cancellary nostri actoris in persona eius9em Re­
spondit ex aduerso Quod si prefatis in causam attractis vlterior terminus ad 
producenda priuilegia per nos dabitur, extunc bona porciones ac Jura posses­
sionaria preded arata iuxta contenta decreti, ad manus sequentes clari optaret 
Allegans preterea Quocl quoniam ex Literis donacionalibus prefati condam 

domini Sigismundi imperatoris Romanorum pre exhibitis co11staret, quod con­
dam Nicolaus de Byzere vniuersa bona dicti olim (Lad)o fratris sui patrudis 
per notam inficlelitatis pro se impetrasset, ob hoc eadem bona per notam 

infidelitatis e(ssent) am.issa in Reliquos heredes iure successorio condescendi 

non potuenmt, neque debuen mt, sed per , . . m note infidelitatis quantum 
ad deuolucionem bonornm in alterntrnm, dictos olim Nicolaum de Byzere et 

Ladislaum fratrem eiusdem Carnalern (a) prefato dudum Lado alienos sanguine 
rep11ta11dos ( . ... . ) hoc bona pretacta per defectum heredis di(uisiona)lem 
Ladislai de Byzcre in fiscum nostrum Regium et facto deuolui et condescendi 
deberet, 11 isi forte 111 •••• contractum sese feeisse et i!Iud consensu Regio 
statllisse comprobauerînt, Literis enim super aibsolucione notţ i11fidelitatis eman­
natis Îtl Transsumpto Literart'1m dicti condam dornini Joannis de Hwnyad gu­
bernatoris contentis, tanquam Transsumpcionalibus in Judicio Locumdare non 
de'beret, Addid it insuper Quod prefati contradictores genelogiam ipsorum ad 
Truncum ded ucere deberent et si eo deferre nequirent extunc genelogia ipso-

43,327. LJocumenle. Voi. 11. Partea 5. ffj 
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rum contradictorum ad presens exhibita nullius momenti esset, hoc percepto 
dictus procurator in causam attractorum, replicauit in Contrarium quod Litere 
pre exhibite non sîmplices Transsumpcio11ales, seci sub SigiUo Tam excellen­
tissimi viri scilicet condam domini Joannis ele Hwnyad gubernatoris de cui,us 
Al!lthoritate et integritate mmquam fuisset dubitat11m ernannat~ forent, oh hoc 
vîgorose essent, genelogiamque ipson11n Etsi non a Tnmco Tamen a fratribus 
patruelrbus originis ipsorum Literis autenticis sufficienter declarasset, Quia 
dlctos olim Ladis!aum de Byzere proam1m prefati condam Joannis Byzerey in 
semine destituti fratrem patruelem memorati olim Lado bani (sic) dictorum 
Petri et Francisci gaman în causam attractorum et fratrnm suorum prenomi­
natorum foisse tomprobaret. Hys sic existentibus idem procurator vtrarum 
parcîum in personis eorundem suis partiibos per nos în premissis Juris equita. 
tem Justicieque complementum suplicanmt elargiri. Vernm quia prenomi;nati 
olim Lado, Aba(uu)s dictorum petrî, Ladislaî, Francisci et Georgy gaman alias 
Byzerey în callsam attrnctorum, fratrîs patruelis dicti olîm Ladislai ele Byzere 
proaui ,. Memorati Joannis Byzerey sine semine e medio sublati, fuisse Bona 
au tem eiusdem, Lado licet dictt!S olim Nicolaus de Byzer~ frater suus pc!.truelis, 
in prescr.ipto Anno domini Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Ter.:i10, a 
prefato condam domino Sigismundo Irnperatore, per notam infidelitatis sinist1·e 
tamen exponentis, pro se impetrauerit, Idem Tamen Lado La:cli1s!ao filio suo 
procurante, de Crimine et Labe huiusmodi infidelitatis, Tempore prefati con­
dam domin,i Alberti Regis, mediantibus AttestacionibuS" vniuersornrn Nobilium 
et Keneziorum districtus Sebes in iudicio prefatorum Comitum Themesiensium 
iure mediante absolutmn extitisse. Et post legittimam absolucionem, diuisionem 
bonorum pretactorum Jutiumque et porcionum possessiollariorum in Anno do­
mini MiUesimo Quadringentesimo Septuagesimo quinto inter menrnratum olirn 
. . . . de Byzere, proa1Jum dicti condam Joannis de Byzere sine semine de­
ficientis ab vna ac alter(um Ladislau)m filium dkti Lado de Byzere simititer 
....... causam attractorum secutam et peractam, ... ipsosque petrum 
et Franciscum gaman in causam attracto et fratribus eorum carnalibus Legit­
tirnos heredes d ... Ladisfai fily Lado diuendendis existere, easdemque por­
ciones possessîonarias per diuisionem in eisdem factas parent~bus ln causam 
attractorum cessas et prouentas i11 presentiqe eosdem in causam attractos pos­
sidere et domfnium earundem . . . mnasse, ex eoque bona ma in fiscum no­
strnm Regium n1(inim)e deuoJuta esse comperiebatur manifeste. Propter quod 
dictus Cancellarius noster actor et per ipsmn aly eciam fratres sui germani 
prenotati a Totali accione et aquisicione sua cecidisse, preinsertasque Literas 
nostras i11troductorias et Statutorias pariter et donacionales pro parte dicti 
Canceflary nostri actoris, emannatas simul cum cunctis earum processibus qua­
lîterc.unq_ue et sub quibuscunque formis verborum emannatis, lnuigorosas reddi 
cassarique et inuali:dari, ydemque in causam auracti causa in presen6 ab vfte­

riore impeticione dicti Actoris absolui et exonerari pretactasque porciones 
possessionarias annotati condam Joannis de Byzere, in prescriptîs possessioni­
bus et Comitatibus existentes hahit~, in prefatos Petrum et Frandscum gaman 
fratresque eorum Carnales prenota tos, tanquam veros et Legittimos heredes 
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dîcti condam Joannis de Byzere deficientis deuolui et condescendi, et Manibus 
eorundem (persoluta prius per ipsos dote pretact~ domin~ Ca.therin~ primum 
Egregy cbndam petri de byzere patris dicti Joannis de byzere Rdict~ Nune 
vero consorti prouidi Iwon fity condam prouidi opryan dicta bona impetrata 
possidentis de iure sibi proueniente) dari et assîgnari perpetuoque possidendas 
Reliqui debere nobis ac prefatis dominis Consiliarys J,uris peritîs et prestan­
tibus viris Magistrisque prothonotarys et Juratis sedis nostr~ Judiciarie assesso­
ribus nobis cum în discussione et examine presentis caus~ constitutis et exis­
tentibus. ex prernissis cernebatur perspicue De eonmdem igitur consilys pre­
maturis, et sana deliberacione Memoratum Cancellarium nostrum actorern et 
per eum prelibatosque fratres suos germanos ab accione prenotata cecidisse 
prenarratasque Literas 110,stras donacionales pariter et statutorias, pro parte 
eiusdem et germanorum suorum confectas et emannatas vanas cassas et vidbus 
destitutas, eosdemque in causam attractos ab vfteriori impetieione dicti actods 
quietos et expeditos ac modis, omnibus absolutos pretactasque (lipseşce: c pos­
sessiones,) possessionarias sepefati condam Joannis de byzere În prenotatis pos­
sessionibus byzere, Kalowa I piese vna cum curia nobilitari ibidem habita, item 
Alsoworchorowa Keozepworchorowa felsew worchorowa, Rawna Glamboka, 
Meii, Zlatena, ohabycza, felsevmyhelencz, hanzarowa bolwasnycza, apadya, 
Laczkan I Zachel, Ternowa, Bratowa, Mykolcz, item integram possessionem 
Kewze.g in Comitatu de Krasso, cuncta etiam alia bona et iura possessionaria 
eiusdem Joannis Byz.erey vbilibet et in quibuscunque Comitatibus Regni nostri 
Hungarie et T ransyfuanie existentes ha bi tas, simulcum cunctis earundem vti­
litati bus et perti11encys quibtJslibet Memoratos in causam aHractos et fratres 
eorum Carnales deuolntas (et) condescensas manibusque eorund~m heredumque 
Legittimormn et successornm ipsornm persoluta prius vt premittitur dote pre­
fat~ domin~ Catherin~ eadem bona possidentis ipsi de iure proueniente) dan­
das assignandas perpetuoque possidendas iure ipsis in premissis iricumbente 
Relinquendas esse iudicando decreuimus et commisimus, prout dererni1mus et 
committimus per presentes iure et iustkia vigoreque et Testimonio presencium 
mediante, Datum Alb~ Juli~ in di.e festo Beat~ Elizabeth vidu~ Anno domini 
lVIiUesiirno Quingentesirno Sexagesimo Ten~io.